
(Empenho Ordinário nr.: 4062)

Folha:  1/4

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  4/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2157/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 11/2020

11/2020

Data do Processo: 19/02/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

04/04/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 30/07/2020

Processo Nr.: 

04.063.331/0001-21CNPJ:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Código: Telefone:

Inscrição Estadual:

Endereço: R 25, 1908, 1928

Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA

Cidade: Rio Claro  -  SP   -   CEP: 13503-010

14728 35337000

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

PARA PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO CONTRA O COVID-19, COMPRA ASSEGURADA PELA LEI 13.979, DE 06 DE 

FEVEREIRO DE 2020, E AMPARADO PELO DECRETO 2.270/2020, EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID-19. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR.

Dotações Utilizadas:

Condições de Pagto:

POSTO DE SAÚDE DO CENTRO -  AV.MINISTRO NELSON HUNGRIA, Nº622 - CENTRO

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E INSUMOS PARA 

LABORATÓRIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

2.057.3.3.90.30.00.00.00.00 (380) - ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19)  Saldo: 1.499,28

06 - SEC. MUN. DE SAUDE

01 - Fundo Municipal de Saude

Órgão:

Unidade:

Centro de Custo:

Objeto da Compra:

Observações:

Fonte de Recurso: 05-312 CORONAVÍRUS (COVID-19)

Compl. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00 - Material Hospitalar

A VISTA

5 DIAS UTEIS

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

25,000

FITA CREPE BRANCA 50/50MT - HOSPITALAR (21766) (21766)

6,99    174,7576 UN ADERE

3,000

REVELADOR AUTOMATICO, PARA REVELAÇÃO DE RAIO-X,

EMBALAGEM COM 38 LITROS (30005)

233,5171 700,55135 UN AGFA

50,000

TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TNT COR BRANCA, ENBALAGEM

COM 100 UNIDADES. (28476) (28476)

5,85    292,50212 PCT HNDESC

10,000

SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALÃO 3.0 TUBO DE MATERIAL

PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;

MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM

CENTÍMETROS;EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE

FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO

COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO;

CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA

INOXIDÁVEL.MATERIAL: FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO,

NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO

POR ÓXIDO DE ETILENO); TUBO EM PVC; MANGUITO EM PVC

ELÁSTICO; CONECTOR EM POLIPROPILENO; VÁLVULA ABS

COM MOLA INOXIDÁVEL. (30738)

3,91    39,10214 UN VITAL GOLD

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   30   de  Julho   de   2020



(Empenho Ordinário nr.: 4062)

Folha:  2/4

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  4/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2157/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 11/2020

11/2020

Data do Processo: 19/02/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

04/04/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 30/07/2020

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM

BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE

AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE

15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA

NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE

MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL

COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. (28457) (28457)

3,91    39,10215 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM

BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE

AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE

15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA

NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE

MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL

COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. (28458) (28458)

3,91    39,10216 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM

BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO

A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A

SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO

ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM,

ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU

ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY.

ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM

ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. (28459) (28459)

3,91    39,10217 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM

BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO

A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A

SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO

ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM,

ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU

ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY.

ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM

ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA (28460) (28460)

3,91    39,10218 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM

BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO

A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A

SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO

ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM,

ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU

ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY.

ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM

ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA (28462) (28462)

3,91    39,10219 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM, EM PVC ATÓXICO, ARAMADO,

COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO,

CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA

ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO,

TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE

AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE

15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA

NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE

MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL . EMBALAGEM INDIVIDUAL

COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA (28463) (28463)

3,91    39,10220 UN VITAL GOLD

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   30   de  Julho   de   2020



(Empenho Ordinário nr.: 4062)

Folha:  3/4

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  4/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2157/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 11/2020

11/2020

Data do Processo: 19/02/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

04/04/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 30/07/2020

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM, EM PVC ATÓXICO, ARAMADO,

COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO,

CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA

ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO,

TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE

AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE

15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA

NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE

MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL

COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. (28464) (28464)

3,91    39,10221 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATOXICO, ARAMADO,

COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO,

CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA

ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO,

TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE

AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE

15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM, COM PONTA

NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE

MURPHY. ESTERIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL

COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA (28465) (28465)

3,91    39,10222 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM

BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO

A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A

SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL,

TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO

ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM,

ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU

ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY.

ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM

ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. (28466) (28466)

3,91    39,10223 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6.5 (21899) (21899)

3,91    39,10224 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 TUBO DE PVC (CLORETO DE

POLIVINILA) REFORÇADO INTERNAMENTE COM UM FIO DE

AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO DE

ESPIRAL; PONTA DISTAL BISELADA; PONTA PROXIMAL POSSUI

UM CONECTOR DE 15 MM (EM POLIPROPILENO);BALÃO BAIXA

PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM TEXTURA AVELUDADA. OLHO

TIPO MURPHY, QUE POSSIBILITA UMA VENTILAÇÃO

BILATERAL, E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO

INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC;

EXTREMIDADE DA SONDA É LISA, O QUE FACILITA A

ENTUBAÇÃO E EXTUBAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM

PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, ESTERILIZADO

EM ÓXIDO DE ETILENO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS

DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. (30717)

3,91    39,10225 UN VITAL GOLD

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 TUBO DE PVC (CLORETO DE

POLIVINILA) REFORÇADO INTERNAMENTE COM UM FIO DE

AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO DE

ESPIRAL; PONTA DISTAL BISELADA; PONTA PROXIMAL POSSUI

UM CONECTOR DE 15 MM (EM POLIPROPILENO);BALÃO BAIXA

PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM TEXTURA AVELUDADA. OLHO

TIPO MURPHY, QUE POSSIBILITA UMA VENTILAÇÃO

BILATERAL, E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO

INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC;

EXTREMIDADE DA SONDA É LISA, O QUE FACILITA A

ENTUBAÇÃO E EXTUBAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM

PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, ESTERILIZADO

EM ÓXIDO DE ETILENO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS

DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (30718)

3,91    39,10226 UN VITAL GOLD

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   30   de  Julho   de   2020



(Empenho Ordinário nr.: 4062)

Folha:  4/4

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  4/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2157/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 11/2020

11/2020

Data do Processo: 19/02/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

04/04/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 30/07/2020

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

10,000

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 TUBO DE PVC (CLORETO DE

POLIVINILA) REFORÇADO INTERNAMENTE COM UM FIO DE

AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO DE

ESPIRAL; PONTA DISTAL BISELADA; PONTA PROXIMAL POSSUI

UM CONECTOR DE 15 MM (EM POLIPROPILENO); BALÃO BAIXA

PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM TEXTURA AVELUDADA. OLHO

TIPO MURPHY, QUE POSSIBILITA UMA VENTILAÇÃO

BILATERAL, E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO

INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC;

EXTREMIDADE DA SONDA É LISA, O QUE FACILITA A

ENTUBAÇÃO E EXTUBAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM

PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, ESTERILIZADO

EM ÓXIDO DE ETILENO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS

DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. (30697)

3,91    39,10227 UN VITAL GOLD

(Valores expressos em Reais R$)

0,00

1.715,20

Total Geral:

Desconto:

Total Líquido:

1.715,20

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   30   de  Julho   de   2020


